



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”
GABINETE DO PREFEITO

Processo nº 11.095/2020
Chamada Pública nº 03/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito do Município de Porto Ferreira – SP, fundamentado na Lei Federal nº 11.947/2009 de 16 de junho de 2009 e Resolução 04 de 02 de abril de 2015 do FNDE – Fundo Nacional para o Desenvolvimento da Educação de 18 de junho de 2013 e Resolução Nº 06, de 08 de Maio de 2020 e nos elementos constantes dos autos do processo da licitação em epígrafe e considerando ainda a desistência expressa de interposição de recursos prevista no artigo 109 da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e alterações, **HOMOLOGA** os atos do procedimento licitatório acolhendo o julgamento da lavra da Comissão Permanente de Licitações, e **ADJUDICA** o objeto consistente da aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para alimentação escolar, conforme a seguir:

À Empresa **COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE AGRICULTURA DIVERSIFICADA DE PORTO FERREIRA E REGIÃO – COOPROFER**, Fornecedor local, representando os Grupos Formais portadores de DAP Jurídica, com cooperados participantes possuidores de DAP Física, inscrita no CNPJ/MF sob nº **13.385.804/0001-06**

Item	Produto	Qtd. Estimada	Vir. Unit. R\$	Vir. Total R\$
2	Abobrinha (kg)	3.250,00	3,38	10.985,00
3	Alface (kg)	3.360,00	6,93	23.284,80
4	Banana Nanica (kg)	22.600,00	3,11	70.286,00
5	Banana Prata (kg)	7.500,00	3,95	29.625,00
6	Batata (kg)	4.130,00	4,60	18.998,00
7	Beterraba (kg)	1.370,00	2,77	3.794,90
8	Brócolis (kg)	270,00	9,69	2.616,30
9	Cebola (kg)	4.220,00	6,01	25.362,20
10	Cenoura (kg)	5.200,00	2,63	13.676,00
11	Cheiro Verde (kg)	532,00	10,56	5.617,92
12	Chuchu (kg)	1.630,00	3,01	4.906,30
13	Couve Manteiga (kg)	765,00	7,87	6.020,55
14	Escarola (kg)	720,00	6,90	4.968,00
15	Espinafre (kg)	110,00	8,38	921,8
17	Goiaba (kg)	440,00	6,97	3.066,80
18	Mamão Formosa (kg)	600,00	4,40	2.640,00
19	Mandioca Descascada (kg)	2.300,00	5,45	12.535,00
21	Pepino (kg)	500,00	3,64	1.820,00
22	Repolho (kg)	2.700,00	2,25	6.075,00
23	Tomate (kg)	3.330,00	3,98	13.253,40
24	Vagem (kg)	370,00	8,61	3.185,70
			TOTAL	263.638,67

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Praça Cornélio Procópio, nº90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5210 / 3589-5201 / 3589-5202

www.portoferreira.sp.gov.br | joao.alves@portoferreira.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO"
GABINETE DO PREFEITO

Ao Senhor **OCTÁVIO DAMIANO FUZARO** representando os Fornecedores Individuais, portadores de DAP física, não organizados em grupos, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob nº **207.423.638-72**

Item	Produto	Qtd. Estimada	Vir. Unit. R\$	Vir. Total R\$
20	Ovos de Galinha (unidade)	33.888,00	0,59	19.993,92

Ao Senhor **GABRIEL FUZARO PEREIRA** representando os Fornecedores Individuais, portadores de DAP física, não organizados em grupos, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob nº **352.295.968-05**

Item	Produto	Qtd. Estimada	Vir. Unit. R\$	Vir. Total R\$
20	Ovos de Galinha (unidade)	33.888,00	0,59	19.993,92

Ao Senhor **MARCILIANO PEREIRA** representando os Fornecedores Individuais, portadores de DAP física, não organizados em grupos, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob nº **016.214.738-48**

Item	Produto	Qtd. Estimada	Vir. Unit. R\$	Vir. Total R\$
20	Ovos de Galinha (unidade)	33.888,00	0,59	19.993,92

Autorizando a lavratura dos respectivos contratos.

Porto Ferreira, 06 de outubro de 2020

Rômulo Luís de Lima Ripa
Prefeito